giảm mạnh. Theo Bộ Tài chính,
sở dĩ số thu này trong tháng 01
giảm tới 34,8% so với cùng kỳ
năm ngoái là do dịch bệnh nCoV
bùng phát tại Trung Quốc đã
khiến cho tình hình xuất nhập
khẩu hàng hoá của nước ta với

quốc gia này bị đình trệ. Một
nguyên nhân khác là do Tết
Nguyên đán Canh Tý 2020 rơi
vào tháng 01 nên số ngày làm
việc thực tế của tháng này chỉ là
17 ngày.

Ngân sách có khả năng
hụt thu hàng chục tỷ đồng

Để thực hiện thắng lợi các
mục tiêu về tài chính - NSNN
năm 2020, ngay từ đầu năm, sau
khi Chính phủ ban hành Nghị
quyết số 01/NQ-CP về nhiệm
vụ, giải pháp chủ yếu